
Raport ze spotkania NDA w Ramach Projektu „Resilience for Dairy” 

 

Miejsce: Żnin, hotel Martina 

Data: 13.10.2023 r. 

Obecni: 16 uczestników NDA + 2 reprezentantów z GEA Polska 

 

Kolejne spotkanie krajowej grupy AKIS w ramach projektu „Resilience for Dairy” odbyło się w dniu 13 

października 2023 roku w hotelu Martina w Żninie. Głównym punktem agendy była prezentacja działań 

realizowanych w projekcie R4D. Ewa Kołoszycz z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie przedstawiła wyniki diagnozy potrzeb w zakresie budowania odporności 

gospodarstw, przeprowadzonej w 2022 roku zarówno w Polsce, jak i w innych krajach uczestniczących 

w projekcie. Zaprezentowano również ranking rozwiązań wspierających odporność gospodarstw w R4D, 

zbudowany na podstawie oceny ekspertów w trzech obszarach projektu: odporność ekonomiczna i 

społeczna, efektywność techniczna oraz systemy produkcji przyjazne dla środowiska, dobrostanu 

zwierząt i społeczeństwa. Wyniki te zostały zestawione z rankingiem polskiej grupy NDA, co wzbudziło 

dyskusję o różnicach w innowacjach, które mogą poprawić odporność gospodarstw. 

W dalszej części spotkania omówiono planowane działania, w tym przygotowanie materiałów e-

learningowych, nagrywanie materiałów wideo, organizację pokazów i prezentacji w gospodarstwach, 

oraz udział w targach rolniczych. Poruszono również temat wyjazdów studyjnych i planowanego 

przedłużenia realizacji projektu do czerwca 2024 roku. Uczestnicy byli również zaproszeni do udziału w 

planowanych webinarach na temat Lean Management. 

Druga część spotkania skupiła się na roli innowacji w zarządzaniu zasobami pracy, gdzie przedstawiciele 

firmy GEA, Ronald Polniak i Zbigniew Zajdner, zaprezentowali najnowsze rozwiązania firmy 

usprawniające pracę ludzką w gospodarstwie mlecznym. Uzupełnieniem spotkania była wizyta w 

gospodarstwie rolnym pana Dariusza Pawlaka, co pozwoliło uczestnikom zobaczyć praktyczne 

zastosowanie omawianych rozwiązań. 

Spotkanie zakończyło się dyskusją, podczas której uczestnicy podkreślili osiągnięcia projektu w zakresie 

identyfikacji i oceny różnych innowacji. Podjęto decyzję o utworzeniu grupy roboczej w mediach 

społecznościowych, zmieniając platformę z Messengera na WhatsApp, w celu ułatwienia bieżącej 

dyskusji członków NDA. 


